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Over 1.000 nyuddannede professionsbachelorer med 
en velfærdsuddannelse startede med en universitets-
bacheloruddannelse 
Hvert år uddannes omkring 11.500 professionsbachelorer indenfor de fire store 

velfærdsuddannelser. Over 900 af dem har været forbi en universitetsbachelor-

uddannelse i løbet af deres studietid. Medtager man fysioterapeuter, ergotera-

peuter og jordemødre, så er der over 1.050, der startede med en universitetsba-

cheloruddannelse. 

 

Tabel. De 5 professionsbacheloruddannelser med flest nyuddannede, der startede 

med en universitetsuddannelse 

Uddannelse Antal nyuddannede 

1  Folkeskolelærer 376 

2  Sygeplejerske 202 

3  Pædagog 202 

4  Socialrådgiver 132 

5  Fysioterapeut 98 

Kilde: Egne beregninger på registerdata fra Danmarks Statistik 

Anm.: Analysen omfatter alle studerende, der er begyndt på en universitetsbacheloruddannelse og er endt med 

en professionsbacheloruddannelse som senest fuldførte uddannelse. Tallene er et gennemsnit over antallet af 

nyuddannede i perioden fra 2016 til 2021. 

 

Det er især de læreruddannede, som har begyndt deres videregående uddannelses-

rejse på en universitetsbacheloruddannelse. Ud af de omkring i alt 2.000 folkeskole-

lærere, der uddannes hvert år, så har næsten 19 pct. begyndt på en universitetsba-

cheloruddannelse som deres første videregående uddannelse. 

 

Hver år uddannes også omkring 34 ergoterapeuter og 27 jordemødre, der har be-

gyndt på en universitetsbacheloruddannelse som den første videregående uddannel-

se. 
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Data og metode 

Data 

Til analysen er følgende registre brugt: Det komprimerede elevregister (KOTRE) og 

befolkningsregistret (BEF) 

Metode 

Analysen er lavet ved at identificere den første videregående uddannelse, som alle 

studerende i Danmark er begyndt på og den sidste fuldførte videregående ud-

dannelse. Opgørelsen er lavet ved at se på de afsluttende år for den senest fuld-

førte videregående uddannelse. 

Der er kun medtaget personer, som har gennemført en ungdomsuddannelse i 

Danmark og derfor med stor sikkerhed må formodes at have adgang til SU i Dan-

mark. Fra begyndelsen på deres videregående uddannelse. 

 

 


